ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

junho/2021:

- Contrato Administrativo nº. 095/2021  Assinatura: 01 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de três veículos zero

quilômetros, para a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: SPONCHIADO

JARDINE VEÍCULOS LTDA. Valor: R$ 296.220,00 (duzentos e noventa e seis mil e duzentos e vinte reais). Vigência: 18

meses.

- Contrato Administrativo nº. 096/2021 Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI. Valor: R$

2.766,72 (dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 097/2021 Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI. Valor: R$ 15.954,06 (quinze mil, novecentos e

cinquenta e quatro reais e seis centavos). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 098/2021 Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: ES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$

14.319,69 (quatorze mil, trezentos e dezenove reais e sessenta e nove centavos). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 099/2021 Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. Valor: R$ 3.761,88 (três mil, setecentos

e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 100/2021 Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: KAPRICHO DISTRIBUIDORA - EIRELI. Valor: R$ 3.435,78 (três mil, quatrocentos e trinta

e cinco reais e setenta e oito centavos). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 101/2021 Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: JONATHAN AFONSO DO PRADO. Valor: R$ 1.016,67 (mil e dezesseis reais e sessenta

e sete centavos). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 102/2021 Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contratado: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI. Valor: R$ 1.602,04 (mil, seiscentos e

dois reais e quatro centavos). Vigência: 90 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 103/2021  Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contrato: TIE TAPETES - EIRELI.

Valor: R$ 944,00 (novecentos e quarenta e quatro reais). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 104/2021  Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, para

Diversas Secretarias. Contrato: TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor: R$ 200,00 (duzentos reais).

Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 105/2021  Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de materiais (dentes, parafusos,

lâminas, calços, etc.), para as máquinas da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente. Contrato: KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 16.684,20 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e quatro

reais e vinte centavos). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 106/2021  Assinatura: 08 de junho de 2021. Objeto: Contratação de cobertura de seguro total

do veículo ônibus VW, chassi 9532E82W7NR0060032, para Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: MAPFRE

SEGUROS GERAIS S.A. Valor: R$ 2.495,90 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos). Vigência: 9

meses.

- Contrato Administrativo nº. 107/2021  Assinatura: 09 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de 700 unidades de máscaras

para uso individual destinadas aos colaboradores das Escolas do Sistema Municipal de Ensino de Minas do Leão, para a

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contrato: ANGELITA BINKOWSKI BERGMANN. Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil

e seiscentos reais), e unitário de 8,00 (oito reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 108/2021  Assinatura: 11 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de KITS DE TESTE RAPIDO

ANTIGENO SASR-COV2 - Teste Rápido Antígeno SARS-CoV-2 - Teste rápido qualitativo para detecção de antígeno da Covid-

19 (SARS-CoV-2), para a Secretaria Municipal de Saúde. Contrato: CELER BIOTECNOLOGIA S/A. Valor: R$ 44.000,00

(quarenta e quatro mil reais). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 109/2021  Assinatura: 17 de junho de 2021. Objeto: Contratação de empresa de transporte de

passageiros para realização de viagens a Rio Pardo, para a Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social.

Contrato: ARIELEN TRANSPORTES LTDA. Valor: R$ 12.220,00 (doze mil, duzentos e vinte reais). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 110/2021  Assinatura: 17 de junho de 2021. Objeto: Contratação de empresa para realizar

serviços de fabricação, instalação e reforma de toldos, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura (SMEC). Contrato:

RAFAELA OLIVEIRA LUCAS MEI. Valor: R$ 11.950,00 (onze mil, novecentos e cinquenta reais) sendo R$ 3.450,00 (três mil,

quatrocentos e cinquenta reais) para fabricação e instalação de um toldo e R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) para reforma

e pintura de estrutura de um toldo. Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 111/2021  Assinatura: 22 de junho de 2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação

dos serviços de recepção, a serem executados em regime de empreitada por preço global, para Diversas Secretarias. Contrato:

CGL PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI. Valor: R$ 27.079,98 (Vinte e sete mil, setenta e nove reais e noventa e oito

centavos). Vigência: 6 meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 112/2021  Assinatura: 22 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção,

para Diversas Secretarias. Contrato: MT ASFALTOS LTDA. Valor: R$ 5.394,00 (cinco mil trezentos e noventa e quatro reais).

Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 113/2021  Assinatura: 22 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção,

para Diversas Secretarias. Contrato: BIDDEN COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 1.610,91 (mil seiscentos e dez reais e noventa

e um centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 114/2021  Assinatura: 22 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção,

para Diversas Secretarias. Contrato: NILSSON E CIA LTDA. Valor: R$ 18.582,50 (dezoito mil quinhentos e oitenta e dois reais

e cinquenta centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 115/2021  Assinatura: 22 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção,

para Diversas Secretarias. Contrato: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LEONENSE LTDA. Valor: R$ 223.793,95 (duzentos e

vinte e três mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 116/2021  Assinatura: 22 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção,

para Diversas Secretarias. Contrato: LEONARA MARQUES DE ALMEIDA. Valor: R$ 53.120,60 (cinquenta e três mil, cento e

vinte reais e sessenta centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 117/2021  Assinatura: 22 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção,

para Diversas Secretarias. Contrato: INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI. Valor: R$ 4.899,50 (quatro mil, oitocentos

e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 118/2021  Assinatura: 22 de junho de 2021. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção,

para Diversas Secretarias. Contrato: CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI. Valor:

R$ 3.529,07 (três mil, quinhentos e vinte e nove reais e sete centavos). Vigência: 12 meses.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em, 30 de junho de 2021.

                                                                                                  SILVIA MARIA LASEK NUNES

           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 30 de junho de 2021.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração